
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LAVERDA” 

Piazzetta degli Alpini n. 12 – 36042 BREGANZE (VI) 

C.F.: 84002970246 – CM VIIC81000N  -  Tel.: 0445 873174  Fax: 0445 307399 
e-mail: viic81000n@istruzione.it 

 

 
Prot. n.1001/C14       Breganze,23/02/2016 
 

CUP: H96J16000150007 

Codice Identificativo Progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-161 

 

 

 

RETTIFICA BANDO INTERNO DI SELEZIONE  

PER IL RECLUTAMENTO DI UN ESPERTO PROGETTISTA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
ISTITUTO COMPRESNSIVO “LAVERDA” DI BREGANZE 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTI i seguenti Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento UE n. 1301/2013 relativo al 
Fondo europeo di Sviluppo Regionale FESR e il regolamento UE n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola- 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) 
n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 41 del 03/11/2015, con la quale è stato 
approvato il POF per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTA la nota del MIUR prot.n. DGEFID-1720 del 15/01/2016 di approvazione 
dell’intervento a valere sull’obiettivo “Realizzazione/ampliamento LAN/WLAN” del 
PON Programmo Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola-
competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento; 

VISTA l’autorizzazione al progetto realizzazione, ampliamento o adeguamento delle 
infrastrutture LAN/WLAN del MIUR prot. AOODGEFID/1773 del 20/01/2016; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 60 del 12/02/2016, di modifica del 
Programma Annuale esercizio Finanziario 2016, nel quale è inserito il Progetto  
P17 PON 2014-2020: 10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-161 - Titolo modulo “Tutti in 
rete” autorizzato e finanziato con lettera del MIUR prot. AOODGEFID/1773 del 
20/01/2016; 

RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale interno n. 1 figura per lo svolgimento 
dell’attività di progettista nell’ambito del progetto finalizzato alla realizzazione 
delle infrastrutture di rete Lan/Wlan del Pon – “Programma Operativo Nazionale 
2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento”. 

VISTO il bando prot. n. 845/C14 del 16/02/2016; 
 
PRESO ATTO che nel suddetto bando sono presenti imprecisazioni derivanti da errori materiali; 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LAVERDA” 

Piazzetta degli Alpini n. 12 – 36042 BREGANZE (VI) 

C.F.: 84002970246 – CM VIIC81000N  -  Tel.: 0445 873174  Fax: 0445 307399 
e-mail: viic81000n@istruzione.it 

 

 
AVVALENDOSI del principio di autotutela riconosciuto alle pubbliche amministrazioni 
 

DISPONE 
 

la rettifica del bando indicato in oggetto nel modo che segue: 
 

a) 1° CAPOVERSO 

 
• Attività: PROGETTAZIONE   
• Obiettivo/Azione: Realizzazione delle infrastrutture di rete LAN/WLAN 
• N. ore: 15 
• Compenso orario 17,50 euro lordo dipendente. 

 
 

 

b) ART. 4 -  2° comma  

 
L’attribuzione degli incarichi avverrà tramite provvedimento. La durata dell’incarico è stabilita 
in n.15 ore. L’importo massimo omnicomprensivo è stabilito in € 295,00 
(duecentonovantacinque). 
 
 
In considerazione della presente rettifica la scadenza per la presentazione delle candidature è 
posticipata alle ore 12:00 del 01 marzo 2016. 
 
La graduatoria provvisoria sarà pubblicata entro il 03 marzo 2016. 
 
 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Dott.ssa Margherita Parolin 

 

 


